
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 

(МБОУ «СШ № 33») 
 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2025               г. Норильск                                     № 01/19- 183 
 
О внесении изменений в Календарный учебный график МБОУ «СШ № 33»  
на 2024 – 2025 учебный год 
 

На основании расписания государственной итоговой аттестации для обучаю-
щихся основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказами 
Минпросвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 11.11.2024 № 787/2089 и от 11.11.2024 №788/2090, в соответ-
ствии с письмом Управления общего и дошкольного образования Администрации го-
рода Норильска от 12.03.2025 №280-1348 «Об окончании учебного года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Календарный учебный график МБОУ «СШ № 33» на 
2024-2025 учебный год, утвержденный приказом директора от 31.08.2024 № 01/19-
442, в части окончания учебного года в 9-х и 11-х классах. Завершить 2025-2025 
учебный год: 

- в 9-х классах – 20 мая 2025; 
- в 11-х классах – 22 мая 2025. 
2. Педагогическим работникам, реализующим основные образовательные про-

граммы в выпускных классах, скорректировать рабочие программы по учебным 
предметам с целью их прохождения. 

3. Классным руководителям уведомить о внесенных изменениях обучающихся 
и родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Заместителю директора по УВР Ожогиной Е.В. запланировать и провести 
педагогические советы по допуску выпускников к государственной итоговой аттеста-
ции с учетом корректировки календарного учебного графика. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор              Е.Н. Ковалева 
 


		2025-03-18T16:10:38+0700
	Ковалева Елена Николаевна




